
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022100067

67

Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 90035/2024 publicado no D.O.U de
07/02/2025, Seção 3, Pág. 56 , Onde se lê: Informações Gerais: Necessidade deretificação
no preço do item 30.. Leia-se: Informações Gerais: No item 5.1 do anexo I do edital, o
prazo de entrega passará de 10 para 30 dias..

(SIDEC - 20/02/2025) 344002-34202-2025NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - UASG 154039

Número do Contrato: 20/2021.
Nº Processo: 23105.008376/2020-41.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS. Contratado: 05.502.281/0001-02 -

TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Permitir, a partir da data de
assinatura do presente documento, a variação do valor contratual e propiciar o reajuste do
valor do contrato em R$ 1.569.502,35, passando deste modo ao valor global de R$
16.404.651,60, devido ao reequilíbrio econômico-financeiro do referido contrato, correndo
as despesas por conta da seguinte dotação orçamentária: PTRES: 229567; Fonte:
3008A0008W; PI: MSS25G41GY9; Nota de Empenho: 2024NE999. Vigência: 11/06/2021 a
21/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 14.835.149,25. Data de Assinatura:
07/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 154039

Número do Contrato: 9/2022.
Nº Processo: 23105.015045/2021-49.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS. Contratado: 05.608.779/0001-46 -
TEC NEWS LTDA. Objeto: Permitir, a partir da data retroativa a 16/03/2022, a variação do valor
contratual e propiciar o reajuste do valor mensal para R$ 129.557,29 passando, deste modo, ao
valor global de R$ 1.554.689,88, devido à convenção coletiva do trabalho registros MTE nº
AM000280/2021; AM000546/2021; AM000186/2022 e AM000485/2022 e , correndo as
despesas por conta da seguinte dotação orçamentária: Fonte: 3008000000; PI: M20RKQ1960N;
PTRES: 230610; Nota de Empenho: 2024NE1042. Vigência: 16/03/2022 a 16/03/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.297.651,28. Data de Assinatura: 03/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 - UASG 154039

Nº Processo: 23105031656202487. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de seguro de vida contra acidentes pessoais,
morte acidental, invalidez permanente total ou parcial por acidente, despesas médicas
hospitalares para atender aos alunos em estágio obrigatório nos termos da Lei
11.788/2008, regularmente matriculados na Universidade Federal do Amazonas.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 21/02/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 - Aleixo, - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/154039-5-90006-2025. Entrega das Propostas: a
partir de 21/02/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
10/03/2025 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 19/02/2025) 154039-00001-2024NE000242

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90250/2025 - UASG 154039

Nº Processo: 23105052450202491. Objeto: Contratação por meio de Sistema de
Registro de Preços (SRP) de empresa especializada na prestação de serviços de apoio
administrativo (Agente de Portaria, Artífice, Condutor de Veículos Categoria "D", Operário
Rural, Jardineiro/ Roçador/ Podador, Técnico em Secretariado e Encarregado de Serviços),
para atendimento às demandas do Instituto de Saúde e Biotecnologia - ISB da Universidade
Federal do Amazonas - UFAM, na cidade de Coari/AM.. Total de Itens Licitados: 16. Edital:
21/02/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Estrada Coari-mamiá,
305, Espirito Santo - Coari/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/154039-5-90250-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 21/02/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/03/2025 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDO DINIZ ABREU SILVA
Gerente de Licitação

(SIASGnet - 20/02/2025) 154039-00001-2025NE000242

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 43, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final
de Concurso Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Unidade Acadêmica: Departamento de nutrição / Edital de Abertura nº 136/2024
/ Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro reserva / Classe, Denominação e Regime: "A", assistente e Dedicação Exclusiva / Área: Nutrição.

Ampla Concorrência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .1.º .SIMONE GONZAGA DO CARMO .9,38

. .2.º .MAISA MIRANDA ARAÚJO .8,67

. .3.º .PRISCILA FARAGE DE GOUVEIA .8,61

. .4.º .RAFAELA DA SILVEIRA CORRÊA .8,43

. .5.º .ANA LUÍSA FALCOMER DE AGUIAR .7,91

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .01 .ANA LUÍSA FALCOMER DE AGUIAR .7,91

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as):

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

PETERSON GOES SILVA
Decano de Gestão Pessoas

EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 44, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final
de Concurso Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Unidade Acadêmica: NUT / Edital de Abertura nº 137/2024 / Vaga: 1 (uma)
e formação de cadastro reserva / Classe, Denominação e Regime: "A", Assistente e Dedicação Exclusiva / Área: Microbiologia de Alimentos.

Ampla Concorrência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .1.º .Maria Carolina Mesquita dos Santos .8,57

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as):

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

PETERSON GOES SILVA
Decano de Gestão Pessoas

pc
Realce


